119002, а/я 56 • Тел.: 8-800-500-30-72 • E-mail: info@uchi.ru

№ 1959 от 17.11.2020
О старте международной онлайн-олимпиады по
математике BRICSMATH.COM+

Руководителю Департамента
образования, науки и

молодежной политики
Воронежской области

Мосолову О.Н.

Уважаемый Олег Николаевич!

Образовательная платформа Учи.ру объявляет о старте основного тура международной онлайн-

олимпиады по математике BRICSMATH.COM+ для учеников 1–11 классов.

На сайте bricsmath.com с 16 ноября по 20 декабря проходит масштабное образовательное

соревнование, в котором принимают участие ученики из Бразилии, России, Индии, Китая, ЮАР,
Индонезии и Вьетнама.

Целью BRICSMATH.COM+ является не только популяризация математики как школьного
предмета, развитие навыков логического мышления, повышение интереса к изучению точных наук, но
и объединение детей из разных стран мира.

Яркие интерактивные задания олимпиады не требуют углубленного знания школьной
программы, они нацелены на развитие нестандартного мышления и даны в понятной детям игровой
форме. Онлайн-формат BRICSMATH.COM+ даст возможность проявить себя каждому ребенку вне
зависимости от его уровня подготовки, социального и географического положения.

Мы приглашаем образовательные учреждения Воронежской области принять участие в онлайн-

олимпиаде.

Формат. Бесплатная олимпиада проводится в онлайн-формате на сайте bricsmath.com. Для

участия достаточно иметь компьютер или планшет с современным браузером и доступом к интернету.

Сроки. Олимпиада проходит в два тура:
● пробный — с 19 октября по 15 ноября 2020 года;
● основной — с 16 ноября по 20 декабря 2020 года.

Просим Вас поддержать и оказать содействие в информировании образовательных

организаций Вашего региона о старте международной онлайн-олимпиады по математике
BRICSMATH.COM+ (проект письма во вложении).

Приложение: 1. Информационное письмо для образовательных учреждений — 1 л., 1 экз.

С уважением,
Сергей Александрович Веременко
Директор департамента регионального развития

Исполнитель:
Буева Анастасия Александровна
+7 925 70 41 970
bueva@uchi.ru